صفویان کوشیدند با طرح انتساب خویش به ائمه شیعه، خود را از همتایان عثمانی و هندی خویش متمایز کنند (همان: ص ۴۳، ۷۱، ۹۴). هرچند کسروی در اثر خود شیخ صفی و تبارش (۱۳۷۹) با ارائه ادله‌هایی این شجره‌نامه را حداقل در بخشی از آن، ساختگی می‌داند.

در تواریخ رسمی عهد صفویه، ارائه مطالب شرح حالی شکل یکسانی ندارد. خواندمیر در حبیب‌السیر که وقایع آن تا سال ۹۳۰ ه.ق/۱۵۲۴ م. ادامه یافته، در پایان هر سلطنت، تراجم احوال رجال عمدتاً سادات، علما، فضلا، شیوخ، صدور و وزرا را آورده است. او در جلد چهارم که حوادث بخشی از

تیموریان تا صفویه را دربر گرفته، به این رجال در دوره تیمور، میرزا ابوالقاسم، ابوسعید، سلطان- حسین بایقرا و سپس شاه اسماعیل صفوی پرداخته است (حبیب‌السیر، ج ۴: ص ۴-۲، ۶۲-۵۸، ۱۱۰-۱۰۲، ۳۲۱-۳۲۰، ۳۳۳-۳۲۸، ۳۶۳-۳۳۳).